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Sprawozdanie z działalności 

Rady Wydawców Stowarzyszenia Gazet Lokalnych 

w okresie od 1 stycznia 2023 do 31 grudnia 2023 roku 
 

 

I. STOWARZYSZENIE GAZET LOKALNYCH 

- STAN ORGANIZACJI 

 

DANE O LICZBIE CZŁONKÓW 
 
Na koniec grudnia 2023 roku stowarzyszenie zrzeszało 59 członków: zwyczajnych, 

wspierających i honorowych: 
 członkowie zwyczajni - 54 
 członkowie wspierający - 2 

 członkowie honorowi - 3 
W 2023 r. stowarzyszenie przyjęło dziewięciu członków - Piotra Paterskiego (Tygodnik 
Tucholski), Sylwestra Rypinę (Łosice.info), Daniela Frymarka (CzasChojnic.pl), Artura 
Wilguckiego (Życie Podkarpackie), Włodzimierza Gęsickiego (Elbląska Gazeta Internetowa 
portEl.pl), Marcina Ryńskiego (e-Sochaczew.pl), Marka Kowalskiego (Swidnica24.pl), 
Bartosza Kitowskiego (Kartuzy.info, Koscierski.info), Lidię Matuszewską (Gazeta „ABC”). 
Rada Wydawców nie zgodziła się na przyjęcie Mirosława Gawędy (MamNewsa.pl)  
i Łukasza Kuźnika (Rybnik.com.pl, Slaskibiznes.pl) ze względu na sprzeciwy zgłoszone przez 
wydawców działających na tym samym terenie. 
W 2023 Rada Wydawców usunęła ze stowarzyszenia Czesława Czyżewskiego (Gazeta 
Tczewska, Gazeta Kociewska, Gazeta Malborska, Kurier Kwidzyński) za długoterminowe 
zadłużenie i niechęć do spłaty w żadnej formie. Z członkostwa zrezygnował Antoni 
Neczyński (Gazeta ABC), na jego miejsce przyjęto Lidę Matuszewską z tego samego tytułu.  
 

SYTUACJA FINANSOWA 
 
Aktywa SGL na koniec grudnia 2023 r. wyniosły 771.897,84 zł (na koniec 2022 r. - 

534.996,10 zł). Pasywa - jw. 
Przychody z działalności statutowej na koniec grudnia 2023 r. wyniosły 881.369,12 zł (rok 
wcześniej - 327 537,78 zł) 
Zysk za 2023 rok wyniósł 179.613,62 zł (rok wcześniej 79.204,36 zł) 
Przychód z prowizji Biura Reklamy Gazet Lokalnych wyniósł 149.008,63 zł 
Przychód ze składek: 3.225 zł 
Przychód z opłat za promocję: 37.887,76 zł 
KOSZTY: 
1. Wynagrodzenia i pochodne, badania pracownicze: 53.296,39 zł 
2. Księgowość: 30.295,89 zł 
3. Czynsz - biuro w Warszawie: 9.840 zł 
4. Usługi informatyczne: 3.870,37 zł 
5. Oprogramowanie, drobny sprzęt komputerowy, odnowienie rocznej subskrypcji 
gazetylokalne.pl, materiały i sprzęt biurowy: 20.438 zł 



2 
 

6. Opłaty bankowe i inne administracyjne: 1.155,99 zł 
7. Wyjazdy służbowe: 4093,76 zł 
8. SGL Local Press: 79.920 zł 
9. Zwyczajne Walne Zebranie: 23.088 zł 
10. Szkolenia: 7.500 zł 

 
II. DZIAŁANIA W RAMACH STOWARZYSZENIA 

 
Styczeń 2023 
 
1. Akcja solidarnościowa Siła Kłamstwa. Kilkadziesiąt portali loka lnych oraz media 
ogólnokrajowe opublikowało film Piotra Świerczka w proteście przeciw decyzji KRRiTV  
o wszczęciu postępowania w sprawie reportażu. 

2. Spotkanie z Żabką w sprawie możliwości współpracy z wydawcami skupionymi w sieci. 
Chcieli się rozeznać na temat naszych możliwości. Bez dalszych efektów. 
3. Rada Wydawców wydała stanowisko popierające skargi wydawcy lokalnego Łukasza 
Religii, dotyczącej wydawania mediów samorządowych przez Miasto Bydgoszcz. 
4. Spotkanie z Garmondem. Wydawcy spotkali się w Warszawie z prezesem Garmonda ,  
Jackiem Szmidem, w sprawie dystrybucji w Lidlach i Biedronkach. Do dziś do sieci Lid 
trafiły wszystkie tygodniki lokalne, które miały wcześniej umowy z Garmondem. 
Współpraca kolporterska z Biedronką wciąż w realizacji.  
5. RW podjęła uchwałę o przyjęcie do SGL Piotra Paterskiego, wydawcy „Tygodnika 
Tucholskiego”, odmowa przyjęcia do SGL Mirosława Gawędy, wydawcy portalu 
mamnewsa.pl. 
6. Spotkanie z European Climate Foundation na temat wspólnego projektu grantowego. 
W efekcie projekt został uruchomiony. 
7. Spotkanie z PBC i Izbą Wydawców Prasy w sprawie możliwości uruchomienia panelu 
kontrolującego dane sprzedażowe i zasięgowe wydawców. Bez dalszych efektów. 
8. Spotkanie z Fundacją Batorego na temat potrzeb, wyzwań i wsparcia dla wydawców 
lokalnych. Lobbowanie za małymi grantami skierowanymi bezpośrednio do redakcji oraz 
namawianie do walki z samorządówkami. 
 
Luty 2023 
 

1. Styczeń-marzec: przeprowadzenie konkursu i realizacja Gali SGL Local Press (Jerzy 
Jurecki i Magdalena Perkowska). 
2. Przyjęcie do SGL Sylwestra Rypiny, wydawcy portalu losice.info. 
3. Szkolenie stacjonarne w hotelu Focus w Warszawie, w ramach projektu „Audytor 
Wyborczy sieci mediów lokalnych”. 
 
Marzec 
 
1. Gala SGL Local Press 2022. 
2. Zjazd Wydawców w Zielonce, Zwyczajne Walne Zebranie 18.03.2023. 
3. Rezygnacja z funkcji członka RW SGL Jakuba Dźwilewskiego (podczas Walnego). 
4. Udział przedstawiciela RW SGL w debacie o mediach na VIII Europejskim Kongresie 
Samorządów w Mikołajkach. 

http://mamnewsa.pl/
http://losice.info/
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5. Szkolenie online w ramach projektu Audytor Wyborczy (Franciszek Matysik: „Audytor 
wyborczy - jak poszerzyć krąg odbiorców mediów lokalnych w czasie kampanii 
wyborczej”.) 
6. Szkolenie online w ramach projektu Audytor Wyborczy (Andrzej Andrysiak, „Kulisy 
kampanii: narzędzia i formaty dziennikarskie. Jak pisać atrakcyjnie o polityce 
samorządowej”). 
7. Projekt z Muzeum Powstania Warszawskiego, ogłoszenie konkursu dziennikarskiego na 
najlepszy materiał prasowy, nt. osoby/kandydata/bohatera wcześniej zgłoszonego do XI 
edycji Nagrody im. „Anody”. 
8. Przyjęcia wspólnego stanowiska SGL z IWP oraz Repropolem ws. rządowego projektu 
implementacji dyrektywy o prawach pokrewnych. 
9. Spotkanie z Dominiką Bychawską-Siniarską z Civil Society Center ws. potrzeb 
wydawców lokalnych. Lobbowanie za małymi grantami skierowanymi bezpośrednio do 

redakcji. Ogłoszono konkurs, wśród zwycięzców są wydawcy z SGL. 
10. Spotkanie z Olgą Gitkiewicz z Instytutu Reportażu ws. potrzeb wydawców lokalnych. 
Lobbowanie za małymi grantami skierowanymi bezpośrednio do redakcji. Ogłoszono 
konkurs, wśród zwycięzców są wydawcy z SGL. 
11. Spotkanie z przedstawicielami USAID ws. sytuacji mediów lokalnych w Polsce. 
 
Kwiecień 2023 
 
1. Protest przeciw mediom samorządowym „Samorządowa propaganda niszczy 
demokrację”. Uczestniczyło w nim ponad 200 wydawców lokalnych. To największy protest 
polskich mediów w historii. 
2. Przyjęcie do SGL Marcina Ryńskiego, wydawcy portalu e-sochaczew.pl, Marka 
Kowalskiego, wydawcy portalu swidnica24.pl, Artura Wilguckiego, wydawcy tygodnika 
„Życie Podkarpackie”, Włodzimierza Gęsickiego, wydawcy portalu portel.pl, Daniela 
Frymarka, wydawcy portalu chojnice.pl. 
3. Usunięcie z SGL Czesława Czyżewskiego z powodu wielotysięcznych zaległość w opłacie 
składek. 
4. Odrzucenie wniosku Grzegorza Łabaja o usunięcie z SGL Jakuba Dźwilewskiego. 
 
Maj 2023 
 

1. Rozesłanie listu dot. mediów samorządowych do wszystkich posłów, senatorów, 
marszałków. 
2. Podpisanie umowy z European Climate Foundation na projekt pt. „Zwiększenie 
częstotliwości publikacji artykułów dotyczących zmian klimatycznych w mediach 
lokalnych". 
 
Czerwiec 2023 
 
1. Rekrutacja do projektu klimatycznego. 
 
Lipiec 2023 
 

http://e-sochaczew.pl/
http://swidnica24.pl/
http://portel.pl/
http://chojnice.pl/
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1. Szkolenie online w ramach projektu klimatycznego „Jak zainteresować czytelnika 
zmianami klimatu”. 
2. Uchwała Komisji Rewizyjnej ws. pełnomocnictwa do podpisywania dokumentów  
z członkami Rady Wydawców SGL. 
 
Lipiec-grudzień 2023 
 
1. Rozmowy z Fundacją Tygodnika Powszechnego o ich propozycji przekazania CMS 

opartego na Drupalu. Na razie nikt nie wyraził chęci. 
 
Sierpień 2023 
 
1. Udział w spotkaniach redaktorów naczelnych ws. powołania nowej nagrody 

dziennikarskiej. Po zapoznaniu się z koncepcją, zrezygnowaliśmy z udziału. Kilka miesięcy 
później dostaliśmy ponowne zaproszenie do Rady, zgłosiliśmy akces, bez odpowiedzi. 
2. Uczestnictwo Daniela Długosza i Agnieszki Szymkiewicz w Loży Prasowej. 
3. Patronat SGL nad Medalem Wolności. 
 
Wrzesień 2023 
 
1. Udział w debacie o roli mediów na XXXII Forum Ekonomicznym w Karpaczu. 
2. Spotkanie z przedstawicielami Media Freedom Rapid Response (MFRR) ws. sytuacji 
mediów w Polsce. 
3. Spotkanie z przedstawicielami OBWE ws. sytuacji mediów lokalnych przed wyborami. 
4. Pierwsze spotkanie robocze uczestników projektu Audytor Wyborczy. 
5. Posiady SGL w Bukowinie Tatrzańskiej. 
 
Październik 2023 
 
1. Oświadczenie Rady Wydawców Stowarzyszenia Gazet Lokalnych w sprawie 
błyskawicznego pozwu, który PiS z pełnomocnictwem Jarosława Kaczyńskiego, złożył 
przeciw redaktorowi naczelnemu lokalnej Gazety Myszkowskiej. W pierwszej instancji 
pozew został odrzucony. 
2. Rozmowy dotyczące oferty i propozycji współpracy z Agencją Reklamową REO. 

3. Spotkanie z członkami zarządu SML ws. Klastra Mediów Lokalnych. 
4. Spotkanie z przedstawicielem Google dotyczące możliwych pól współpracy. 
5. Spotkanie z Grzegorzem Cydejko, prezesem Repropolu, w sprawie współpracy. 
 
Listopad 2023 
 
1. Drugie spotkanie robocze uczestników projektu Audytor Wyborczy. 
2. Szkolenie online w ramach projektu klimatycznego nt. Smogu. 
3. Spotkanie w Senacie na temat implementacji dyrektywy, programu wsparcia mediów 
lokalnych i samorządówek. 
4. Odmowa przyjęcia do SGL p. Łukasza Kuźnika, wydawcy rybnik.com.pl i slaskibiznes.pl. 
5. Spotkanie z przedstawicielem SML i Googla ws. Klastra 
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Grudzień 2023 
 
1. List otwarty do Ministra Sprawiedliwości Adama Bodnara ws. artykułu 212.  
2. Szkolenie online, Sztuczna inteligencja w Redakcji „Od zera do AI zaklinacza”, Michał 
Jaroń. 
3. Ogłoszenie konkursu SGL Local Press 2023. 
4. Spotkanie z SML w sprawi Klastra. 
5. Przyjęcie do SGL Bartosza Kitowskiego, wydawcy kartuzy.info, koscierski.info oraz Lidii 
Matuszewskiej, wydawcy Gazety ”ABC”. 
 

III. PROJEKTY POLSKIE I ZAGRANICZNE REALIZOWANE W RAMACH SGL 
  
1. „Konkurs dla dziennikarzy i redakcji stowarzyszenia regionalnych wydawców w 

Białorusi”. 
W 2023 r. SGL kontynuowało projekt skoncentrowany na bezpośrednim wsparciu 12 
niezależnych mediów lokalnych pozostających w Białorusi lub pracujących na emigracji 
poprzez organizację konkursu „Regionalny dziennikarz 2023”. Partnerem jest nadal 
Stowarzyszenie Wydawców Regionalnej Prasy ”Zjednoczone Media” (SWRP), Białoruś. 
Okres trwania projektu: lipiec 2023 - luty 2024. 
 
2. „Audytor wyborczy sieci mediów lokalnych” 
Stowarzyszenie prowadzi projekt wspierający niezależne media lokalne w kontroli 
wyborów na poziomie lokalnym. W 2023 r. zakończyliśmy część edukacyjną, realizowaną 
w ramach Akademii Audytora. Trwa część redakcyjna - seria płatnych materiałów 
wzmocniona wsparciem grupy mentorów. 
Projekt "Audytor wyborczy sieci mediów lokalnych" jest realizowany z dotacji programu 
Aktywni Obywatele - Fundusz Krajowy finansowanego z Funduszy Norweskich. 
Bezpośrednim opiekunem naszego projektu jest Fundacja Stocznia z Warszawy. Okres 
trwania projektu: listopad 2022 - kwiecień 2024. 
 
3. Projekt „Zwiększenie częstotliwości publikacji artykułów dotyczących zmian 
klimatycznych w mediach lokalnych” 
Europejska Fundacja Klimatyczna jest nowym sponsorem SGL. Współpraca ma na celu 
podniesienie świadomości mediów i lokalnych społeczności nt. skutków zmian klimatu  

i możliwości im przeciwdziałania. Projekt składał się z części edukacyjnej (szkolenia online) 
oraz redakcyjnej - seria płatnych materiałów 25 redakcji SGL, wspartych przez grupę Osób 
Monitorujących. Okres trwania projektu: czerwiec 2023 - styczeń 2024.  
Od lutego 2024 r. SGL prowadzi kontynuację projektu. 
 
4. „Rentowność mediów”. W październiku 2023 r. odnowiliśmy współpracę z Fojo Media 
Institute ze Szwecji w ramach małego projektu, trwającego do czerwca 2024 r., którego 
celem jest wypracowanie dużego, kilkuletniego programu wsparcia mediów krajów 
bałtyckich, w tym mediów lokalnych w Polsce. Wsparcie finansowe: Instytut Szwedzki. 
 
5. Grupa d.s. wyzwań cyfrowych. Od 2020 r. SGL należy do w/w grupy, wspieranej przez 
Polsko-Amerykańską Fundację Wolności. Grupa złożona w kilkunastu polskich organizacji 
pozarządowych koncentrowała się wokół tematu dezinformacji cyfrowej (spotkania lub 
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szkolenia online średnio raz na miesiąc). Od 2022 r. grupa w sposób naturalny spowolniła 
swoje działania (spotkania raz na pół roku). 


